
 
ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
от 11 декабря 2015 года N 1130 

 
 

Об установлении периодов, в течение которых запрещается выход 
на ледовое покрытие водных объектов в Санкт-Петербурге 

 
 

Во исполнение пункта 4.1 Правил охраны жизни людей на водных 
объектах в Санкт-Петербурге, утвержденных постановлением 
Правительства Санкт-Петербурга от 05.06.2008 N 657, Правительство 
Санкт-Петербурга 

 
постановляет: 
 
 

1. Установить периоды с 15.12.2015 по 15.01.2016 и с 15.03.2016 по 
15.04.2016, в течение которых запрещается выход на ледовое покрытие 
водных объектов в Санкт-Петербурге. 

 
 
2. Рекомендовать руководителям организаций независимо от 

организационно-правовой формы и формы собственности организовать 
проведение разъяснительной работы об опасности выхода на лед. 

 
 
3. Контроль за выполнением постановления возложить на вице-

губернатора Санкт-Петербурга - руководителя Администрации 
Губернатора Санкт-Петербурга Говорунова А.Н. 

 
 

Губернатор Санкт-Петербурга 
Г.С.Полтавченко 

 
 
 

 
 


